MpunoxkeHue Ne 5
K npukasy Ne 176 ot 30.08.2024

Y4ebHblii nnaH 10-11 knaccoB Ha 2023-2024 n 2024-2025 y4ebHble roga
MyHMUMNanbHOro aBTOHOMHOIo 06Leo6pa3oBaTe/lbHOr0 yupexaeHus «J/inueit Ne 8» r. Hazaposo KpacHosipcke
F'ymaHuTapHbIlii npounb (yrnybneHHoe n3yyeHme NCTopum, 06LLLeCTBO3HAHMNSA)

MpeameTHas obnactb YyebHble npegMeThl Bcero 10 knacc 11 knacc MpomeXxyTo4yHan
4yacoB Ha aTrecrauus
2rojpa Konuyectso 4acos
obyyeHus p Yy rog b Yy rog

1. Oob6sa3aTenbHada 4yacTb
Pycckuii A3blK 1 nuTepatypa Pycckunin a3bik 136 2 68 2 68 WToroeas
nposepoyHas pa6oTa
Nutepatypa 204 3 102 3 102 WTorosas
nposepoyHas paboTa

MHoCTpaHHbIE A3bIKYK MHOCTpaHHbI A3bIK 204 3 102 3 102 WTorosas

(aHrNACKNIA A3bIK) npoBepoyHas pabora

O6UecTBEHHO- Nctopus 272 4 136 4 136 Wrorosas

HayyHble NMpegMeThbl nposepoyHas pa6oTa

O6uwecTBO3HaHNE 272 4 136 4 136 Wrorosas
nposepoyHas paboTa

Feorpagus 68 1 34 1 34 WTorosas
nposepoyHan paboTa

MaTemaTuka u MHpopmMaTuKa Anrebpa n Havana 170 2 68 3 102 Wtorosas

6

MaTeMaTM4yecKoro aHanusa nposepounas paborta
eomeTpus 102 2 68 1 34 MTorosas

nposepoyHan paboTa
BepoATHOCTb M cTaTUCTUKA 68 1 34 1 34 VTorosas

nposepoyHas paboTa
MHpopmaTuka 68 1 34 1 34 WTorosas

nposepoyHas paboTa

EcTecTBEHHO- dunsnka 136 2 68 2 68 NTorosas

nposepoyHas paboTa



Hay4yHble NpegMeThl Xnmunsa 68 1 34 1 34 NTorosas
nposepoyHasn paboTa
Bunonorus 68 1 34 1 34 UTorosas
nposepoyHan pa6oTa
OcHoBbl 6€30MaCHOCTH U 3aLNThl OcHOBbI 6€30MaCHOCTH K 68 1 34 1 34 WTorosas
PoauHbI 3aWUTLI POAUHbI nposepouHas pabota
dun3nyeckas Kynbtypa dun3myeckas Kynbtypa 136 2 68 2 68 Cpada HopMaTnBos
MuanBugyanbHblii npoekT 34 1 34 3awuTa npoekTa
NTOro 2074 3 1054 30 1020
2. YacTb, hopmupyemas yyacTHMKaMun o6pa3oBaTe/ibHbIX OTHOLW EHUNA -
CounmHeHMe pasHbIX XXaHpoB 68 1 34 1 34 3auer
TpyZAHble BONPOCHl N0 06W,EeCTBO3HAHUIO 68 1 34 1 34 3auer
VICKyCCTBO YCTHOM M NUCbMEHHOW peyun 68 1 34 1 34 3auer
UunTaem, pasmbilligem, nuwiem 68 1 34 1 34 3ayet
dunsmnyeckasd Kynbtypa 68 1 34 1 34 3auer
TpyLAHbIV aHTAMACKNKA 102 1 34 2 68 3auer
YyebHble Hegenm 34 34 34 34 34 34 34
nToro 442 6 204 7 238
Bcero yacos 2516 37 1258 37 1258
MakcumanbHO gonyctumas HeflenbHas Harpy3ka B COOTBETCTBUM C 37 37
CaHWTapHbLIMK NpaBuIaMmn U HOpMamMu
Obwas gonycTumasn Harpyska 3a nepuog obyyeHus B 10-11-x MaKCcUManbHOe KOM4YecTBO YacoB no calOC- 2516

Knaccax B COOTBETCTBUMW C CAHUTAPHbIMMW MpaBuIaMn U HOPMaMM B MUHUMAaNbHOE KOJSiIMYeCcTBO Yacos no ®roOC-2170

yacaX, UToro



MpunoxkeHne Ne 5
K npukasy Ne 176 ot 30.08.2024

Lein Ne 8»
.B. KOwkos.

Yu4ebHbIn nnaH 10-11 knaccoB Ha 2023-2024 n 2024-2025 y4yebHble roga
MyHULMNanbHOro aBTOHOMHOIO0 06Lle06pa3oBaTeNIbHOI0 yupexaeHus «Jimueii Ne 8» r. HasapoBo KpacHosAApcKoro kpasi.

TexHONOrm4vecknii (MHXeHepHbIA) Npodunb (YyrnybneHHOe nlyyeHne MaTeMaTUKN, PU3NKN)

ot 30.08.2024

MpegmeTHasa obnacTtb YyebHble npegMeThl Bcero 10 knacc 11 knacc MpomexyTouyHas
Hacos Ha atTecTauus
2ropa KonnyectBo 4acos
obyyeHns b Yy rog b Yy rog

1.0643aTenbHasg yacTb
Pycckuin f3blk n nutepatypa Pyccknit a3biK 136 2 68 2 68 WTorosas
npoeepoyHan pa6boTa
Jlntepatypa 204 3 102 3 102 MTorosas
npoeepoyHas paboTa

M HOCTpaHHbIe A3bIKK M HOCTpaHHbIA A3blK 204 3 102 3 102 Wtorosas

(aHTINACKNIA A3bIK) nposepouas pacora

OO6LecTBEHHO- McTopusa 136 2 68 2 68 Wtorosas

Hayl_le|e npe,quTb' npoBepoyHasn pa60Ta

Ob6uwecTBo3HaHUe 136 2 68 2 68 NTorosas
nposepoyHas paboTa

eorpadus 68 1 34 1 34 WTorosas
nposepoyHasn paboTa

MaTemaTmka u UHpopmMaTumka Anrebpa un Havyana 272 136 4 136 WTorosas

6

MaTEMaTUUYECKOTo aHanm3a nposepotHan pabora
CeomeTpus 204 3 102 3 102 WTorosas

nposepoyHas paboTa
BeposaTHOCTb U cTaTnuctuka 68 1 34 1 34 WTorosas

npoeepoyHas paboTa
MHhopmaTuka 68 1 34 1 34 WTorosas

npoeepoyHas paboTa

EcTecTBeHHO dusnka 340 5 170 5 170 WTorosas

-Hayu4Hble npegMeThl nposepouras pabora

Xumns 68 1 34 1 34 NTorosas
nposepoyHas paboTa
Buonorug 68 1 34 1 34 WTorosas



OcHoBbI 6€30MaCHOCTM U 3alWNThI OCHOBbI 6e30NacHOCTU 1
PogunHebl 3awnTbl PoanHbl
du3nyeckas Kynobtypa dun3nyeckasa Kynbtypa

NHaMBUAYaNnbHbI NPOEKT
NTOro

MaTtemaTuka: nogrotoska K EId

dun3myeckan Kynbtypa

PeweHune punamyecknx 3agay NoBbILWEHHOW CNOXHOCTN =
HabnoaeHune, sKCNepuMeHT, MOJeNMpoBaHue

Y 4yebHble Hegenu
MToro

68 1 34 1

136 2 68 2

34 34

2210 33 1122 32
3. YacTb, hopMupyemMas yyacTHUKaMM 06pas3oBaTe/ibHbIX OTHOLUEHUIA

68 1 34 1

68 1 34 1

68 “re 1

68 1 34 1

34 34 34 34 34 34

272 4 136 4

2482 37 1394 36

Bcero vacos

MakcumManbHO fonyctumasa HegenbHas Harpyska s COOTBETCTBUM C
CaHUTapHbLIMMK NpaBuiaMn N1 HOpMaMu

Ob6was gonycTnmas Harpyska 3a nepuog obydyeHumsa B 10-11-x
Kfaccax B COOTBETCTBUMW C CAHUTAPHLIMW NpaBuiamMu U HopMamu B
yacax, uToro

MaKCMMa/libHOe KONMM4YyecTBO YyacoB no ¢>FOC- 2516
MUHUMabHOE KONMYeCcTBO YacoB no ®rocC -2170

npoBepoyHas pa6oTa
34 WTorosas

nposepoyHas paboTa
68 Cpaya HOpmMaTuBOB

3awmrta npoekTa

1088

34 3auer
34 3aver
34 3auet
34

34
136
1224



MpunoxeHne Ne 5
K npukasy Ne 176 ot 30.08.2024

MpegmeTHas o6nacTb

PyccKuii i3blK U 1uTepaTypa

n HOCTPaHHbIE A3bIKN

O6LWeCcTBEHHO-
Hay4Hble npegmMeThbl

MaTemMaTnkKa U MHopMaTrKa

EcTtecTBEHHO
-Hay4YHble NpegMeThl

YuebHbln nnaH 10-11 knaccos Ha 2023-2024 n 2024-2025 yuebHble roga
MyHMUMNaNbHOro aBTOHOMHOr0 06Le06pa3oBaTenlbHON0 yupexaeHnsa «J/nueii Ne 8Hr. HasapoBoKpacHOSPCKOro 3Kpas.
TexHOonornyecknin (MHHOPMaLMOHHO-TEXHONOTNYECKN) Nponnb (YyrnybieHHOe n3yyeHne MaTeMaTUKN, MHDOPMATUKN)

YuebHble npeaMeThl

Pycckuii f3blK
Nutepatypa

M HOCTpaHHbIA A3bIK
(aHTAMACKNIA A3bIK)
NcTopus

O6uiectBo3HaHMe
leorpagus

Anrebpa n Havyana
mMaTemMaTMyecKoro aHanusa
MeomeTpusa

BepoAaTHOCTb U cTaTUCTUKA
MHpopmaTnka
dunsmka

Xnmuns

Bcero 10 knacc

yacoB Ha

2 roga

obyyeHus B
1<06sa3aTenbHas yacTb

136 2

204 3

204 3

136 2

136 2

68 1

272

204

68

272

136 2

68 1

68 1

Bunonorus

Yy

11 knacc

KonnyectBo 4acos

rog

68
102
102

68
68
34
136

102
34
136
68
34
34

b

Yy

rog

68
102
102

68
68
34
136

102
34
136
68
34
34

Lein Ne 8»
.B. FOwkoB

08.2024

MpomexyToyHas
arTecrayua

MTorosasn
nposepoyHas pabota
NTorosas
nposepoyHas paboTa
NTorosasa
nposepoyHan paborta

NTorosas
npoeepoyHas paboTa
NTorosas
npoeepoyHas paboTta
NTorosas
npoeepoyHas paboTa
NTorosas
npoeepoyHas paboTta

NTorosasn
nposepoyHas paboTa
NTorosas
nposepoyHasn paboTa
NTorosasa
nposepoyHas paboTa
NTorosas
npoeepoyHan pa6oTa
NTorosas
nposepoyHas paboTta
Ntorosas



OcHOBbI 6e30MacHOCTM U 3aLUTHI OcHOBbI 6€30MaCHOCTUN U

PoaunHbl 3aW nThl POgUHBI

®dun3nyeckasa KynbTypa ®dun3nyeckasa Kynbtypa
MHanBMAYanbHbIl NPOEKT

nTOro

PeweHune 3afay c napameTpamu
MHpopmaTuka

dusunyeckas KynbTypa -

MeToabl peweHns uU3nyYeckux 3agad

YyebHble Heagenu
MToro

68 1 34 1
136 2 68 2
1 34
2210 33 1122 32
4. YacTb, popmMupyemasi yyacTHUKaMmM o6pa3oBaTe/ibHbIX OTHOLIEHWA

68 1 34 1

68 1 34 1

64 34 1

68 1 34 1

34 34 34 34 34 34
272 4 136 4

2482 37 1394 36

Bcero vacos

MakcuManbHO fJonycTumasa HefleNbHas Harpys3ka B COOTBETCTBUYU C
CaHUTaApHbIMW NpasuiaMu U HOpMaMu

Ob6wasa fonycTtnmas Harpyska 3a nepuof obyvyeHusa s 10-11-x
Kflaccax B COOTBETCTBUW C CAHUTAPHBIMY NMpasuiiaMm U HopMamu B
yacax, UToro

MaKcumanbHoe Konn4yectBo YacoB no ®roOC- 2516
MUHUMaNbHOE KonnyectBo yacoB no ®rocC -2170

34

68

1088

34
34
34
34

34
136
1224

nposepoyHas pa6oTa
NTorosas
nposepoyHan pabora
Cpaya HOpMaTMBOB

3awmnTa npoekTa

3auet
3auer
3aver

3auer



MpunoxkeHne Ne 5
K npukasy Ne 176 ot 30.08.2024

YTBEP
Lvpe el No 8»
B.HOwkoB
ot 30.08.2024
YuebHblii nnaH 10-11 knaccoB Ha 2023-2024 n 2024-2025 y4ebHble roga
MyHMLMNanbHOro aBTOHOMHOI0 06L,e06pa3oBaTeibHON0 yupexxaeHus «Jinueii Ne 8» r. HazapoBoKpacHos cKoro Kpas.
NECTECTBEHHO-HAaY4YHbIN Npodub
MpegmeTHasa o6nacTb Y4yebHble npeaMeThl Bcero 10 knacc 11 knacc MpomexyTouyHas
4acoB Ha aTtTecTaymsd
2rojpa Konnyectso 4acos
obyyeHus b Yy rog b Yy rog
.Ob6a3aTenbHasa yacTb
Pycckunit a3blk U nuTepaTypa PyCCKMiA A3bIK 136 2 68 2 68 WTorosas
nposepoyHan paboTta
Nntepatypa 204 3 102 3 102 UTorosas
nposepoyHan paboTa
MHOCTpaHHbIEe A3blKK MHOCTpaHHbI N A3bIK 204 3 102 3 102 WToroeas
(AaHTANWACKNI A3bIK) npoBepounas pabora
O6LWecTBEHHO- McTopua 136 2 68 2 68 WTorosas
Hay4Hble NpegMeThl nposepouHas pabora
O6uwecTBo3HaHNE 136 2 68 2 68 WTorosas
nposepoyHan paboTa
Meorpagus 68 1 34 1 34 UTorosas
nposepoyHas pa6oTa
MaTemaTuka n MHhopmaTmka Anrebpa n Havana 170 2 68 3 102 WTorosas
MaTeMaTUYeCcKOro aHanu3sa npoBepoyHas pagora
FeomeTpus 102 2 68 1 34 WTorosas
nposepoyHas paboTa
BepoaTHOCTb U cTaTnucTMKa 68 1 34 1 34 Wtorosas
nposepoyHas paboTa
MHpopmaTuKa 68 1 34 1 34 Wtorosas
nposepoyHas paboTa
EcTecTBeHHbIe HayKu dun3mka 136 2 68 2 68 WTorosas
nposepoyHasa paboTa
Xumus 204 3 102 3 102 WTorosas

nposepoyHasa paboTa



Brnonoruns
OcHOBbI 6€30NaCHOCTMN U 3alNThl OcHOBbI 6€30MaCHOCTN K
PoanHbl 3aWmnTbl POguHBLI

dun3nyeckasa Kynbtypa
NHAMBNAYANbHBIA NPOEKT

®usnyeckas KynbTypa

UTOro

5. YacTb, hopmMumpyemas iyyacTHMKaMM 06pa3oBaTe/lbHbIX OTHOLIEHUIA

Xumuna B 3agavax

CnoXHble BONPOCHI XUMUN

PeweHne 6M0I0OrMyeckux 3agay moBbIWEHHON CNOXHOCTM
®dusnyeckan Kynbtypa

Uutaem, pasmblLligeMm, MUTUEM

MICKyCCTBO YCTHOW M MUCbMEHHON peyun

YyebHble Hegenm

nToro

Bcero yacos

MakcumanbHO fonycTumas HegenbHas Harpyska B COOTBETCTBUM C
CaHUTApPHBIMW NMpaBuaaMun U HopmMamm

Obuiaa gonycTmmas Harpyska 3a nepuopg obyyenus B 10-11-x
Kfaccax B COOTBETCTBUM C CAHUTAPHBIMW NMpasBuiamu M1 HOpMamn B
yacax, UToro

204 3 102
68 1 34
136 2 68
34 34
2074 3 1054
68 1 34
48 1

68 1 34
68 1 34
68 1 34
68 " 34
34 34 34 34
408 6 204
2482 37 1258

L

30

34

34

MaKCMManbHOE KONMYECTBO YacoB Nno ca[OC- 2516
MWUHMUMaNbHOE KOMMYEeCcTBO YacoB no ®roO C-2170

102
34
68
1020
34
34
34
34
34
34

204
1224

NTorosas
nposepoyHas paboTta
NTorosas
nposepoyHan paboTva

Cpaya HOpMaTuBOB

3awmTa npoekTa

3aver
3averT
3auet
3aueT
3aueT

3auer



