Приложение № 5 к приказу № 176 от 30.08.2024

УТВЕРЖДАЮ Директор МАОУ «Лицей № 8» Г.В.Юшков Npukas № 176 от 30.08 2024

## Учебный план 10-11 классов на 2023-2024 и 2024-2025 учебные года Муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Лицей № 8» г. Назарово Красноярского края. Гуманитарный профиль (углубленное изучение истории, обществознания)

Предметная область	Учебные предметы	Всего часов на	10 кл	acc		11 класс			Промежуточная аттестация
		2 года			Количес	тво час	сов		
		обучения	Б	У	год	Б	У	год	
	1.	Обязатель	ная ча	сть		_			
Русский язык и литература	Русский язык	136	2		68	2		68	Итоговая проверочная работа
	Литература	204	3		102	3		102	Итоговая проверочная работа
Иностранные языки	Иностранный язык (английский язык)	204	3		102	3		102	Итоговая проверочная работа
Общественно-	История	272		4	136		4	136	Итоговая проверочная работа
научные предметы	Обществознание	272		4	136		4	136	Итоговая проверочная работа
	География	68	1		34	1		34	Итоговая проверочная работа
Математика и информатика	Алгебра и начала математического анализа	170	2		68	3		102	Итоговая проверочная работа
	Геометрия	102	2		68	1		34	Итоговая проверочная работа
	Вероятность и статистика	68	1		34	1		34	Итоговая проверочная работа
	Информатика	68	1		34	1		34	Итоговая проверочная работа
Естественно-	Физика	136	2		68	2		68	Итоговая проверочная работа

научные предметы	Химия	68	1		34	1		34	Итоговая проверочная работа	
	Биология	68	1		34	1		34	Итоговая проверочная работа	
Основы безопасности и защиты Родины	Основы безопасности и защиты Родины	68	1		34	1		34	Итоговая проверочная работа	
Физическая культура	Физическая культура	136	2		68	2		68	Сдача нормативов	
	Индивидуальный проект	34	1		34				Защита проекта	
ИТОГО		2074		31	1054		30	1020		
	2. Часть, формируемая	участник	сами обра	зовател	ьных отн	ошени	ий			
Сочинение разных жанров		68	1		34	1		34	Зачет	
Трудные вопросы по обществознанию		68	1		34	1		34	Зачет	
Искусство устной и письменной речи		68	1		34	1		34	Зачет	
Читаем, размышляем, пишем		68	1		34	1		34	Зачет	
Физическая культура		68	1		34	1		34	Зачет	
Трудный английский		102	1		34	2		68	Зачет	
Учебные недели	<u> </u>	34	34	34	34	34	34	34		
Итого		442	6		204	7		238		
Всего часов		2516		37	1258		37	1258		
Максимально допустимая недельная нагрузка в соответствии с				37			37			
санитарными правилами и нормами										
Общая допустимая нагрузка за период обучения в 10-11-х		максимальное количество часов по ФГОС- 2516								
_	классах в соответствии с санитарными правилами и нормами в		минимальное количество часов по ФГОС -2170							
часах, итого										

УТВЕРЖДАЮ Директор МАЗУ «Лицей № 8» Г.В. Юшков Приказ № 176 от 30.08.2024

## Учебный план 10-11 классов на 2023-2024 и 2024-2025 учебные года Муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Лицей № 8» г. Назарово Красноярского края. Технологический (инженерный) профиль (углубленное изучение математики, физики)

Предметная область	Учебные предметы	Всего часов на	10 кла	cc		11 класс			Промежуточная аттестация
		2 года							
		обучения	Б	У	год	Б	У	год	
	1.	Обязательн	ная част	LP	_	_			
Русский язык и литература	Русский язык	136	2		68	2		68	Итоговая проверочная работа
	Литература	204	3		102	3		102	Итоговая проверочная работа
Иностранные языки	Иностранный язык (английский язык)	204	3		102	3		102	Итоговая проверочная работа
Общественно-	История	136	2		68	2		68	Итоговая проверочная работа
научные предметы	Обществознание	136	2		68	2		68	Итоговая проверочная работа
	География	68	1		34	1		34	Итоговая проверочная работа
Математика и информатика	Алгебра и начала математического анализа	272		4	136		4	136	Итоговая проверочная работа
	Геометрия	204		3	102		3	102	Итоговая проверочная работа
	Вероятность и статистика	68		1	34		1	34	Итоговая проверочная работа
	Информатика	68	1		34	1		34	Итоговая проверочная работа
Естественно научные предметы	Физика	340		5	170		5	170	Итоговая проверочная работа
-научные предметы	Химия	68	1		34	1		34	Итоговая проверочная работа
	Биология	68	1		34	1		34	Итоговая

									проверочная работа
Основы безопасности и защиты Родины	Основы безопасности и защиты Родины	68	1		34	1		34	Итоговая проверочная работа
Физическая культура	Физическая культура	136	2		68	2		68	Сдача нормативов
	Индивидуальный проект	34	1		34				Защита проекта
ИТОГО		2210	33		1122		32	1088	
	3. Часть, формируемая	участнин	сами обра	азователі	ьных отн	ошени	й		
Математика: подготовка к ЕГЭ		68	1		34	1		34	Зачет
Физическая культура		68	1		34	1		34	Зачет
Решение физических задач повышенной сложности		68	1		34	1		34	Зачет
Наблюдение, эксперимент, моделирование		68	1		34	1		34	
Учебные недели		34	34	34	34	34	34	34	
Итого		272	4		136	4		136	
Всего часов		2482		37	1394		36	1224	
Максимально допустимая недельн	ая нагрузка в соответствии с								
санитарными правилами и нормам	и								
Общая допустимая нагрузка за период обучения в 10-11-х		максима							
классах в соответствии с санитарными правилами и нормами в		минима.							
часах, итого									

УТВЕРЖДАЮ Директор МАОУ «Лицей № 8» Г.В. Юшков Приказ № 176 от 30.08.2024

## Учебный план 10-11 классов на 2023-2024 и 2024-2025 учебные года Муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Лицей № 8» г. Назарово Красноярского края. Технологический (информационно-технологический) профиль (углубленное изучение математики, информатики)

Предметная область	Учебные предметы	Всего часов на	10 класс			11 класс			Промежуточная аттестация
		2 года							
		обучения	Б	У	год	Б	У	год	
	1.	Обязательн	ная част	Ь					
Русский язык и литература	Русский язык	136	2		68	2		68	Итоговая проверочная работа
	Литература	204	3		102	3		102	Итоговая проверочная работа
Иностранные языки	Иностранный язык (английский язык)	204	3		102	3		102	Итоговая проверочная работа
Общественно- научные предметы	История	136	2		68	2		68	Итоговая проверочная работа
	Обществознание	136	2		68	2		68	Итоговая проверочная работа
	География	68	1		34	1		34	Итоговая проверочная работа
Математика и информатика	Алгебра и начала математического анализа	272		4	136		4	136	Итоговая проверочная работа
	Геометрия	204		3	102		3	102	Итоговая проверочная работа
	Вероятность и статистика	68		1	34		1	34	Итоговая проверочная работа
	Информатика	272		4	136		4	136	Итоговая проверочная работа
Естественно - научные предметы	Физика	136	2		68	2		68	Итоговая проверочная работа
	Химия	68	1		34	1		34	Итоговая проверочная работа
	Биология	68	1		34	1		34	Итоговая

									проверочная работа		
Основы безопасности и защиты Родины	Основы безопасности и защиты Родины	68	1		34	1		34	Итоговая проверочная работа		
Физическая культура	Физическая культура	136	2		68	2		68	Сдача нормативов		
	Индивидуальный проект		1		34				Защита проекта		
ИТОГО		2210	33		1122		32	1088			
	4. Часть, формируемая	участник	сами обра	зователі	ьных отн	ошени	 Ій				
Решение задач с параметрами		68	1		34	1		34	Зачет		
Информатика		68	1		34	1		34	Зачет		
Физическая культура		68	1		34	1		34	Зачет		
Методы решения физических зада	Ч	68	1		34	1		34	Зачет		
Учебные недели		34	34	34	34	34	34	34			
Итого	·	272	4		136	4		136			
Всего часов		2482		37	1394		36	1224			
Максимально допустимая недельн	ая нагрузка в соответствии с										
санитарными правилами и нормами			-					1			
Общая допустимая нагрузка за период обучения в 10-11-х		максимальное количество часов по ФГОС- 2516									
классах в соответствии с санитарными правилами и нормами в			минимальное количество часов по ФГОС -2170								
часах, итого											

УТВЕРЖНАЮ Директор ИАОУ «Инией № 8» Г.В.Юшков Приказ № 176 от 30.08.2024

## Учебный план 10-11 классов на 2023-2024 и 2024-2025 учебные года Муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Лицей № 8» г. Назарово Красноярского края. Естественно-научный профиль

Предметная область	Учебные предметы Всег		10 кл	acc		11 кл	пасс		Промежуточная аттестация
		2 года							
		обучения	Б	У	год	Б	У	год	
		1.Обязател	ьная ч	асть	-				
Русский язык и литература	Русский язык	136	2		68	2		68	Итоговая проверочная работа
	Литература	204	3		102	3		102	Итоговая проверочная работа
Иностранные языки	Иностранный язык (английский язык)	204	3		102	3		102	Итоговая проверочная работа
Общественно- научные предметы	История	136	2		68	2		68	Итоговая проверочная работа
	Обществознание	136	2		68	2		68	Итоговая проверочная работа
	География	68	1		34	1		34	Итоговая проверочная работа
Математика и информатика	Алгебра и начала математического анализа	170	2		68	3		102	Итоговая проверочная работа
	Геометрия	102	2		68	1		34	Итоговая проверочная работа
	Вероятность и статистика	68	1		34	1		34	Итоговая проверочная работа
	Информатика	68	1		34	1		34	Итоговая проверочная работа
Естественные науки	Физика	136	2		68	2		68	Итоговая проверочная работа
	Химия	204		3	102		3	102	Итоговая проверочная работа

	Биология	204			3	102		3	102	Итоговая проверочная работа
Основы безопасности и защиты Родины	Основы безопасности и защиты Родины	68	1			34	1		34	Итоговая проверочная работа
Физическая культура	Физическая культура	136	2			68	2		68	Сдача нормативов
	Индивидуальный проект	34	1			34				Защита проекта
ИТОГО		2074		31		1054		30	1020	
	5. Часть, формируемая	участник	сами обр	)a30	вателі	ьных отн	ошени	 ІЙ		
Химия в задачах		68	I			34	1		34	Зачет
Сложные вопросы химии		68	1			34	1		34	Зачет
Решение биологических задач повышенной сложности		68	1			34	1		34	Зачет
Физическая культура		68	1			34	1		34	Зачет
Читаем, размышляем, пишем		68	1			34	1		34	Зачет
Искусство устной и письменной ре	ечи	68	1			34_	1		34	Зачет
Учебные недели		34	34		34	34	34	34	34	
Итого		408	6			204	6		204	
Всего часов		2482		37	7	1258		34	1224	
Максимально допустимая недельн	ая нагрузка в соответствии с									
санитарными правилами и нормам	<del>-</del> -									
Общая допустимая нагрузка за период обучения в 10-11-х		максимальное количество часов по ФГОС- 2516								
классах в соответствии с санитарными правилами и нормами в		минима.								
часах, итого										